INSTITUTO ÂNIMA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

EDITAL PÚBLICO EDITAL Nº 01/2024

EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

1.1 Em concordância com o Edital Público N° 01/2024, publicado em 01/02/2024, para Seleção de Bolsistas de

Extensão para o Programa “Universidade Aberta à Pessoa Idosa - Rede de Apoio ao Envelhecimento Ativo– Ano

III” o Instituto Ânima, no uso de suas atribuições, torna público a confirmação das presentes inscrições realizadas,

resultado da triagem curricular e avaliação no período de 01/02/2024 até 05/02/2024, conforme o cronograma do

edital:

Candidato
Inscrição realizada –

Oferta de bolsa:
Triagem Curricular Avaliação Resultado

Iandry Jessica Ferreira

Soares
Bolsista de extensão de

Cultura e Arte
Aprovado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Poliana Alves

Figueiredo
Bolsista de extensão de

Espanhol
Aprovado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Vitor Silva Alves Bolsista de extensão de

Espanhol
Desclassificado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Ana Luiza Barros

Nascimento
Bolsista de extensão de

Gastronomia
Aprovado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Camilla Rodrigues

Brandão
Bolsista de extensão de

Gastronomia
Aprovado Aprovado

Elegível para próxima

fase

Luísa Braga Cézar

Santos
Bolsista de extensão de

Gastronomia
Aprovado Aprovado

Elegível para próxima

fase

Aline Lázaro de Souza Bolsista de extensão de

Memória e História
Desclassificado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Bianca Maria

Carvalho Santos
Bolsista de extensão de

Saúde e Bem-Estar
Aprovado Desclassificado

Inelegível para próxima

fase

Julia Maria dos Santos

Alves
Bolsista de extensão de

Saúde e Bem-Estar
Aprovado Aprovado

Elegível para próxima

fase

INSTITUTO ÂNIMA

    Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN74882

1.2 Ainda em concordância com o Edital Público, a etapa de Entrevista ocorre apenas no dia 09/02/2024 conforme

o cronograma do Edital. Abaixo, segue a tabela composta pelo lugar e horário:

Oferta de bolsa Data Horário Link para a Entrevista

Bolsista de extensão de

Gastronomia
09/02/2023 11h

Clique para ingressar na reunião

ID da Reunião: 262 353 668 823

Senha: 2DVugn

Bolsista de extensão de

Saúde e Bem-Estar
09/02/2023 09h

Clique para ingressar na reunião

ID da Reunião: 283 821 512 080

Senha: R3rA3q

Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2024

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZmNiNTdjOTItNWYxZS00ZDg2LTk2ZWUtNjVjYzM0N2E3MWZm%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252257095a8c-ade3-4706-b7d7-30379e58918b%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228eb74d2f-94ee-4c8b-9c56-585e60c4e03a%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=e1e3c7cb-a9c2-4a34-a045-b06b950e289c&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_ZDM2NjFkN2MtMzZjMC00NzI2LTg4ZmYtNzVkNDA2ZjRkNzA3%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252257095a8c-ade3-4706-b7d7-30379e58918b%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25228eb74d2f-94ee-4c8b-9c56-585e60c4e03a%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=59bf8bee-2b45-4452-954a-7411f8e9dceb&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true